

LPM PRODUCTION A/S
Energivej 34, 6870 Ølgod

CVR-nr. 32 83 00 80

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2023

Lars Gantzel Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	LPM PRODUCTION A/S Energivej 34 6870 Ølgod CVR-nr.: 32 83 00 80 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen, formand Kent Ernst Hansen Leif Astrup Jonsen
Direktion	Jan Nielsen Økjær, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Danske Bank Strandbygade2 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	LPM Holding, Ølgod ApS
Dattervirksomhed	LPM Production Polska S.p. Z.o.o., Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive underleverandørvirksomhed, primært CNC langdrejerarbejde og CNC bore- og fræsearbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.143 t.kr. mod 34.903 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.510 t.kr. mod 4.313 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser året resultat for tilfredsstillende. Selskabet investerer løbende i en opgradering af organisation og maskinpark. Der forventes således en fremtidig positiv effekt på både konkurrencekraft og indtjening af de gennemførte initiativer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for selskabets økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	33.143	34.903
1 Personaleomkostninger	-24.103	-23.814
Afskrivninger	-3.957	-5.298
Driftsresultat	5.083	5.791
Indtægter af kapitalinteresser	-92	0
Andre finansielle indtægter	4	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-483	-259
Resultat før skat	4.512	5.532
Skat af årets resultat	-1.002	-1.219
Årets resultat	3.510	4.313
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Overføres til overført resultat	3.510	2.313
Disponeret i alt	3.510	4.313

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	132
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	132
4 Produktionsanlæg og maskiner	28.722	23.614
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74	188
4 Indretning lejede lokaler	831	961
Materielle anlægsaktiver i alt	29.627	24.763
Anlægsaktiver i alt	29.627	24.895
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.511	1.724
Fremstillede varer og handelsvarer	9.861	8.188
Varebeholdninger i alt	12.372	9.912
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.019	8.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	564	735
Andre tilgodehavender	335	1.408
Periodeafgrænsningsposter	662	548
Tilgodehavender i alt	12.580	11.351
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	10
Værdipapirer i alt	10	10
Likvide beholdninger	121	1.656
Omsætningsaktiver i alt	25.083	22.929
Aktiver i alt	54.710	47.824

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger	402	402
Overført resultat	18.475	14.965
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Egenkapital i alt	19.877	18.367
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.240	1.747
Hensatte forpligtelser i alt	2.240	1.747
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	15.495	12.502
Anden gæld	776	766
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.271	13.268
Kortfristet del af langfristet gæld	3.719	3.278
Gæld til pengeinstitutter	3.702	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.913	5.548
Selskabsskat	0	935
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	509	0
Anden gæld	1.419	4.618
Periodeafgrænsningsposter	60	63
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.322	14.442
Gældsforpligtelser i alt	32.593	27.710
Passiver i alt	54.710	47.824

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000	402	14.965	2.000	18.367
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000	-2.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.510	0	3.510
	<u>1.000</u>	<u>402</u>	<u>18.475</u>	<u>0</u>	<u>19.877</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.863	20.702
Pensioner	2.697	2.593
Andre omkostninger til social sikring	<u>543</u>	<u>519</u>
	<u>24.103</u>	<u>23.814</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>47</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>483</u>	<u>259</u>
	<u>483</u>	<u>259</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar		<u>1.841</u>
Kostpris 31. december		<u>1.841</u>
Afskrivninger 1. januar		1.793
Årets afskrivninger		<u>48</u>
Afskrivninger 31. december		<u>1.841</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar	44.364	1.913	1.728
Tilgang	10.143	0	0
Afgang	-1.500	0	0
Overførsler	-283	362	0
Kostpris 31. december	<u>52.724</u>	<u>2.275</u>	<u>1.728</u>
Afskrivninger 1. januar	20.591	2.141	767
Årets afskrivninger	5.172	60	130
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.500	0	0
Overførsler	-261	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>24.002</u>	<u>2.201</u>	<u>897</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>28.722</u>	<u>74</u>	<u>831</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>26.262</u>		

31/12 2022 31/12 2021

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	<u>8</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>8</u>	<u>0</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-92</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>-92</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>84</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>84</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr for bankgæld. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmidler	29.627
Varebeholdning	12.372
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.019

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter.

Selskabet har indgået en aftale med en gennemsnitlig årlig leje på 49 t.kr, som har en restløbetid på 19 måneder og en samlet rest ydelse på 78 t.kr.

Lejekontrakt:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.075 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel dog tidligst den 1. juli 2029.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 24 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 1 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LPM Holding, Ølgod ApS, CVR-nr. 43448196, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab KURT ANDERSEN, ØLGOD HOLDING ApS pr. 12. september 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.